
N.º 104

viernes 2 de junio de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/2591 (1/1)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Oposiciones y concursos
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

2591
RESOLUCIÓN 1030/2023, de 25 de mayo, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 

de salud, por la que se anula la Resolución 229/2023, de 7 de febrero, de corrección de errores 
de la Resolución 1842/2022, de 24 de noviembre, por la que se aprueban las bases específicas 
que han de regir los procesos selectivos para la adquisición del vínculo estatutario fijo en la 
categoría de Oficial/a (puesto funcional de Oficial/a de Costura) del Grupo Profesional de Téc-
nicos/as Auxiliares Profesionales, con destino en las organizaciones de servicios sanitarios de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud.

ANTECEDENTES DE HECHO

Con fecha de 28 de febrero de 2023 se publicó en el BOPV la Resolución 229/2023, de 7 
de febrero, de corrección de errores de la Resolución 1842/2022, de 24 de noviembre, de la 
Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se aprueban las bases espe-
cíficas que han de regir los procesos selectivos para la adquisición del vínculo estatutario fijo en 
la categoría de Oficial/a (puesto funcional de Oficial/a de Costura) del grupo profesional de Téc-
nicos/as Auxiliares Profesionales, con destino en las organizaciones de servicios sanitarios de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Habiéndose detectado errores en la citada corrección, en virtud de la aplicación del artículo 109 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas y del artículo 18.2.c) del Decreto 217/2008, de 23 de diciembre, del Boletín Oficial 
del País Vasco, se anula la Resolución 229/2023, de 7 de febrero, dejando sin efecto la misma.

Por lo expuesto,

RESUELVO:

Primero.– Anular y dejar sin efecto la Resolución 229/2023, de 7 de febrero, de correc-
ción de errores de la Resolución 1842/2022, de 24 de noviembre, de la Directora General de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se aprueban las bases específicas que han de 
regir los procesos selectivos para la adquisición del vínculo estatutario fijo en la categoría de 
Oficial/a (puesto funcional de Oficial/a de Costura) del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares 
Profesionales, con destino en las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud.

Segundo.– Acordar la publicación de la presente Resolución 1030/2023, de 25 de mayo, de la 
Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de mayo de 2023.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.


